
رئیس  کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا می گوید 
کره شمالی با کلاهک های اتمی کوچک شده ای که در اختیار 
دارد می تواند برخی شهرهای آمریکا از جمله »نیویورک« را 

هدف قرار دهد.
»مایک ترنر«، رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا 
سه شنبه در مصاحبه با شبکه »ایِ.بی.سی نیوز« در پاسخ به پرسشی 
در مورد کوچک  سازی موفقیت آمیز کلاهک های اتمی توسط کره 
شــمالی و حمله به شهرهای آمریکا این طور موضع گرفت: »فکر 

می کنم این همان مطلبی اســت که مــا هم به آن معتقدیم...کره 
شــمالی اینک می تواند ایالات متحده، به ویژه شهر نیویورک را با 
سلاح های اتمی مورد حمله قرار دهد.« گفتنی است، کره شمالی 
در ماه های اخیر مجموعه ای از آزمایش های موشکی و تسلیحاتی 
از جمله موشــک بالستیک قاره پیمای جدیدی با سوخت جامد را 
انجام داده است. آمریکا و اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد 
از زمان اولین آزمایش اتمی کره شــمالی در سال ۲۰۰۶ میلادی، 

چندین دور تحریم علیه کره شمالی وضع کرده اند.

به گفته یکی از فرماندهان حشد الشعبی عراق تلاش 
نیروهای اطلاعاتی این ســازمان موجــب هلاکت نیمی 
 از عناصر گروه تروریســتی داعش در اســتان های دیاله، 

صلاح الدین و کرکوک شد.
»محمد التمیمی«، از فرماندهان حشد الشعبی )بسیج مردمی( 
عراق در گفت وگو با خبرگزاری »المعلومه« اظهار داشت: »نیمی از 
عناصر گروه تروریستی داعش که در حملات هوایی در سه استان 
عراق به هلاکت رسیدند، نتیجه تلاش اطلاعاتی حشدالشعبی بوده 

است.« آن طور که ایرنا نوشته است، وی گفت: »سیستم اطلاعاتی 
حشد الشعبی در اســتان های دیاله، صلاح الدین و کرکوک بسیار 
فعال اســت و از طریق تحقیق درباره اقدامات هســته های خفته 
داعش به نتایج مهمی دســت یافته است... پنجاه درصد از عناصر 
تروریستی داعش که در حملات هوایی در استان های یاد شده به 
هلاکت رسیدند، نتیجه تلاش های سیستم اطلاعات حشد بود که 
با هماهنگی بسیار خوب با سایر تشکیلات نظامی عراق برای تعقیب 
باقی مانده های تروریست های داعش در بیشتر مناطق عراق انجام شد.
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با انهدام سد بزرگ کاخوفکا

80 روستا و 2800 خانه در جنوب اوکراین 
زیر آب رفت

 جنگ دیپلماتیک بین هند و چین 
طرفین خبرنگاران یکدیگر را اخراج کردند

 تکرار اشتباه اوکراین 
این بار از سوی آذربایجان

پس از مرگ مشکوک افسر اطلاعاتی صهیونیست ها در ایتالیا

تأسیسات وزارت جنگ اسرائیل هم به تیر غیب گرفتار شد!

نگاه

سرویس خارجی-
با انهدام سد بزرگ »کاخوفکا« در جنوب اوکراین 
2800 خانه و 80 روستا در این منطقه که تحت تسلط 
روس هاست زیر آب رفته اســت. روسیه می گوید 
به دنبال شکســت اوکراین در ضــد حمله بهاره، 

اوکراینی ها این سد را منفجر کرده اند.
جنگ اوکراین با شــروع »ضد حمله بهاره« کیف وارد 
مرحله جدیدی شده است. مقام های ناتو و اروپا شروع این 
حمله را تایید کرده انــد. آنها می گویند در حالی که ارتش 
اوکراین در جست وجوی نقاط ضعف خطوط دفاعی ارتش 
روسیه است، نبردهای میان ارتش اوکراین و روسیه دو سه 
روز گذشــته در شــرق اوکراین بیش از پیش تشدید شده 
است. آنها اما حاضر نیســتند درباره نتیجه این ضد حمله 

موضعی بگیرند! 
در مقابل وزارت دفاع روســیه به صراحت اعلام کرده 
اســت که در طول سه روز گذشــته ضد حمله اوکراین با 
شکســت مواجه شده است. وزیر دفاع روسیه در این زمینه 
گفت که نیروهای او توانسته اند پاتک اوکراین را در سه روز 
نخســت مهار کنند و در درگیری ها بیش از 37۰۰ سرباز 
اوکراینی کشته یا زخمی شده اند. به گزارش فارس، شویگو 
این را هــم گفت که: »در روزهای گذشــته رژیم اوکراین 
تهاجمی که از مدت ها پیش وعده داده بود را در بخش های 
مختلف جبهه جنگ آغاز کرد. این تلاش ها مهار و دشمن 
متوقف شد. دشمن به اهدافش دست پیدا نکرد و متحمل 

خسارات سنگین و غیرقابل وصف شد.«
سد بزرگ کاخوفکا

 وزیر دفاع روســیه همچنین انفجار ســد کاخوفکا در 
جنوب اوکراین را نیز به شکســت در این ضد حمله مرتبط 
دانست و خاطرنشــان کرد: »کیف در نا امیدی تصمیم به 
انتقال نیروهایش از خرسون گرفت و یک حمله خرابکارانه 
به ســد کاخوفکا ترتیب داد.« »شــویگو« با  اشاره به اینکه 
مسئولیت انفجار نیروگاه برق آبی کاخوفکا بر عهده مقامات 
اوکراینی اســت افزود: »کیف پس از شکســت در عملیات 

تهاجمی خود در خرسون، تصمیم گرفت به منظور تقویت 
ظرفیت تهاجمی خــود در نقاط دیگر، واحدها و تجهیزات 
نظامی اش را از خرســون منتقل کنــد و در نتیجه به طور 
قابل توجهــی مواضع خود را در این منطقه تضعیف کرد... 
در پی این تحولات، نیروهای اوکراینی در ســاحل راســت 
رودخانه دنیپر مواضع دفاعی گرفتند و حمله به ســد برق 
آبی کاخوفکا نیز برای جلوگیری از اقدامات تهاجمی ارتش 

روسیه در منطقه انجام شده است.«
فاجعه سیل

 یک منبع در خدمات اضطراری روسیه نیز اعلام کرد 
پس از فرو ریختن ســد نیــروگاه برق-آبی »کاخوفکا« در 
جنــوب اوکراین، حــدود دو هزار و 7۰۰ خانه را ســیلاب 
فراگرفت و در مجموع 8۰ روستا زیرآب می روند. طبق این 
گزارش، مقام ها ۴۰ ســرپناه موقــت با ظرفیت پنج هزار و 
۵۰۰ نفر را مستقر کردند که در حال حاضر 3۴۵ غیرنظامی 
در آنها ساکن شــده اند. به نوشته خبرگزاری دولتی تاس، 
سه شــنبه شــب ارتش اوکراین به این نیروگاه حمله کرد. 
گلوله باران دریچه های هیدرولیک ســد را تخریب کرد که 
باعث خروج کنترل نشــده آب شــد تخریب این سد باعث 

آسیب زیست محیطی جدی شــده و زمین های کشاورزی 
در امتداد رودخانه دنیپرو با آب شســته شــده و این خطر 
وجود دارد که کانال کریمه شمالی کم عمق شود. این سد 
همچنین آب نیروگاه هســته ای زاپروژیا را تامین می کند 
که در بخش بــالای آن قرار دارد و تحت کنترل روســیه 
اســت. در حالی روســیه اوکراین را مقصر انفجار این سد 
می داند که کیف انگشــت اتهام را به ســمت مسکو گرفته 
و خواســتار نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل برای 
بحث درباره آن و هم چنین اعمال تحریم های بیش تر علیه 
روسیه شده است. »نیکولای پاتروشف« دبیر شورای امنیت 
روسیه معتقد است هدف از تخریب نیروگاه کاخوفکا اقدام 
تروریستی برای از بین بردن غیرنظامیان و زیرساخت های 
غیرنظامی بوده اســت و این اقدام »با چراغ ســبز آمریکا« 
صورت گرفته اســت. بعدها معلوم شد حمله خرابکارانه به 

خطوط لوله نورد استریم نیز کار آمریکایی ها بوده است!
تاثیر جنگ اوکراین در کاهش نفوذ آمریکا در آسیا

نشــریه چینی »آســیا تایمــز« هم در گزارشــی به 
تاثیر مداخله گســترده آمریکا در جنگ اوکراین بر ســایر 
پرونده های واشــنگتن پرداخته اســت: »در شــرایطی که 
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 سناتور آمریکایی: کره شمالی می تواند 
نیویورک را هدف حملات اتمی قرار دهد

  هلاکت نیمی از پس مانده های داعش 
در استان های دیاله، صلاح الدین و کرکوک

معترضان فرانسوی ضد اصلاحات بازنشستگی دولت فرانسه، به 
مقر بازی های المپیک 202۴ پاریس هجوم بردند و آن را به  اشــغال 

خود درآوردند.
اتحادیه های تجاری و کارگری فرانســه روز سه شــنبه نیز در اعتراض به 
قانون افزایش ســن بازنشســتگی از ۶۲ به ۶۴ سال به خیابان ها ریختند تا به 
ماکرون نشان دهند مبارزه با این قانون هنوز به پایان نرسیده است. بر اساس 
گزارش ها در حالی که راهپیمایی ها و اعتراضات در شهرهای سراسر فرانسه در 
حال برگزاری بود، ده ها تن از اعضای اتحادیه کارگری سی جی تی )CGT( برای 
ساعاتی توانستند ساختمان مقر بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را در منطقه 
»اوبرویلیرز« در شــمال پایتخت فرانسه  اشغال کنند. به گزارش ایرنا برخی از 
معترضــان تهدید کرده اند که اگر ماکرون از طرحش که حالا تبدیل به قانون 
شــده عقب نشینی نکند، برگزاری المپیک تابســتان ۲۰۲۴ پاریس را مختل 
خواهند کرد. پارچه نوشته هایی با مضمون »بازنشستگی، بدون المپیک« نیز 

در همین راستا در پاریس از سوی معترضان نصب شده بود.
به نوشــته رویترز، امروز)پنجشــنبه( طرحی با حمایت مخالفان با هدف 
لغو افزایش حداقل ســن بازنشســتگی در مجلس فرانسه بررسی خواهد شد. 
انتظار می رود که این طرح توسط رئیس  مجلس سفلای فرانسه که هم حزبی 
ماکرون اســت، رد شود زیرا بر اساس قانون اساســی، قانونگذاران نمی توانند 
قانونــی را تصویب کنند کــه بر امور مالی عمومی تاثیر بگــذارد بدون اینکه 
اقداماتــی برای جبران این هزینه ها انجام شــود. با این وجــود اتحادیه های 
کارگری فرانسه امیدوارند که حضور گسترده معترضان در خیابان های فرانسه 
بتواند قانونگذاران این کشور را برای برگزاری رای گیری تحت فشار قرار دهد و 

اصلاحات بازنشستگی ماکرون را با چالش های بیشتری مواجه کند.

چین و هنــد اخراج متقابل خبرنگاران از خــاک یکدیگر را در 
پیش گرفته اند؛ اتفاقی که به جدیدترین عامل تزلزل روابط بین این 
پرجمعیت ترین کشــورهای جهان بدل شده و روندی تشدید شونده 

را طی می کند.
روابط میان هند و چین، دو همســایه بزرگِ مسلح به سلاح هسته ای، در 
ســال های اخیر شاید به سبب افزایش ناسیونالیسمی کمابیش افراطی در هر 
دو کشور، همچنین به علت تنش های مرزی فزاینده این دو، و شاید به سببِ 
دخالت های کشورهای دیگر، روز  به  روز تیره تر شده است و حالا این دو کشور 
که حدود 3 میلیارد از 8 میلیارد جمعیت بشــر را در خود جا داده اند، بیش از 

پیش در جدال با یکدیگرند.
آن طور که ایسنا نوشته، چین و هند روند تشدید شونده ای از اخراج متقابل 
خبرنگاران از خاک یکدیگر را در پیش گرفته اند؛ اتفاقی که به جدیدترین عامل 
تزلزل روابط بین این پرجمعیت ترین کشورهای جهان بدل شده است. دهلی نو 
روز جمعــه از مقام های چینی خواســت »تداوم حضــور« خبرنگاران هندی 
مشغول به کار و تهیه گزارش در چین را تسهیل کند و تأکید کرد بر سر این 
مسئله با یکدیگر در ارتباط هستند؛ همچنین از باطل شدن مجوز خبرنگارانش 
در چین گلایه کرد. چند روز قبل پکن نیز متقابلا گلایه کرد، به دلیل »رفتار 
ناعادلانــه و تبعیض آمیز« هند با خبرنگارانش، تنها یک خبرنگاران چینی در 
هند باقی مانــده و دهلی نو ویزای این خبرنگار را هنوز تمدید نکرده اســت. 
گفتنی اســت، در سال ۲۰۲۰ تنش ها بین چین و هند بعد از تشدید اختلاف 
ارضی دیرینه دو کشــور در منطقه لداخ و بروز درگیری  فیزیکی بین نظامیان 
آنها در این منطقه بیش از پیش تشدید شد. وزیر دفاع هند چندی پیش، چین 
را متهم به نقض توافقات مرزی موجود و »تضعیف بنیانِ« روابط دو جانبه کرد. 

حالا هم که جدال بر سر اخراج خبرنگاران به راه افتاده است.
البته باید توجه داشت که این نخستین مورد از درگیر شدن روزنامه نگاران 
در درگیری های دیپلماتیک و ژئوپلیتیکی سال های اخیر نیست. سال ۲۰۲۰ 
پس از آن که واشــنگتن تعداد اتباع چینی مجاز به کار در دفاتر رســانه های 
دولتی چین در آمریکا را با اســتناد به »تجســس، آزار و ارعاب« خبرنگاران 
خارجی در چین و لزوم »همســطح کردن« زمین بازی دو کشور کاهش داد، 
چین نیز آمریکا را به »ســرکوب سیاسی« متهم کرد. همچنین پکن متقابلا 
اقــدام آمریکا را با اخراج خبرنگاران چند روزنامه بزرگ آمریکایی پاســخ داد. 
هر دو طرف همچنین محدودیت های ویزا علیه شرکت های رسانه ای یکدیگر 

اعمال کردند. در آن جا هم خبرنگاران درگیر همین جدال دیپلماتیک بودند.

سرویس خارجی-
اتحادیه اروپــا به دلیل آنچه »نگرانی های امنیتی« خوانده اســت 
در حال بررســی مقررات الزام آور برای کشورهای عضو است؛ قوانینی 
در مورد گسترش شــبکه های تلفن همراه اینترنت نسل پنجم از جمله 

ممنوعیت استفاده از هوآویِ چین.
تکنولــوژی یــا آن چه مــا در زبان فارســی فنــاوری می خوانیم، بی شــک 
ارمغانی اســت که دنیــای ما را گســترده تر، راحت تــر و هیجان انگیزتر می کند. 
هــر آن چــه که برای ما امروز خیال یا حتی توهم اســت، ممکن اســت روزی به 
خاطر پیشــرفت های علمی و ظهور تکنولوژی های جدید، به واقعیت بپیوندد. اما 
و هــزار بحث در همین »اما« اســت  همین فناوری زوایای تاریــک زیادی دارد 
و امــروز به میدان جدیدی برای تخاصم و دشــمنی بدل شــده اســت. هر روز 
نگرانی هــا از ســیطره کشــورهای متخاصم در محیط ســایبر و حــوزه فناوری 
بیشــتر می شــود. دولت-ملت ها نگران هســتند که در این حوزه های نو استقلال 
خــود را ببازند. اتحادیه اروپا اکنون به دلیل نگرانی های امنیتی در حال بررســی 
 مقررات الزام آور برای کشــورهای عضو در مورد گســترش شبکه های تلفن همراه 
اینترنت نســل پنجم اســت. به گفته »رابرت  هابک«، وزیر اقتصاد فدرال، آلمان 
هم دیگر نمی خواهــد محصولات هوآوی را در شــبکه های تلفن همراه مجهز به 
اینترنت نســل پنجم نصب کند. آن طور که تســنیم نوشته اســت، بر اساس این 
مقررات شــرکت هایی که ممکن اســت خطر امنیتی ایجاد کنند، نباید توســط 
کشــورهای اتحادیه اروپا برای توسعه این شبکه های اینترنتی استفاده شوند. این 
شامل تامین کننده شــبکه چینی هوآوی نیز می شود. این روزنامه به نقل از افراد 
مطلع نوشت، این اقدام در پاسخ به نگرانی های فزاینده در بروکسل مبنی بر اینکه 
برخی کشــورها هنوز اقدامی در این زمینه انجام نداده اند، صورت می گیرد. دلیل 
این رویکرد فعلی بروکســل نگرانی ها درباره وابســتگی بسیار زیاد تکنولوژیکی به 
چین است. همچنین هشــدارهایی درباره فرصت های جاسوسی از طریق قطعات 
چینی وجود دارد که البته شــرکت ها آن را رد می کنند. کمیســر صنعت اتحادیه 
اروپا، هفته گذشــته در نشستی با وزرای مخابرات اتحادیه اروپا گفت که تنها یک 
ســوم کشــورهای عضو این اتحادیه ممنوعیت هوآوی را در مناطق حساس اجرا 
کرده اند. تاکنون، کمیســیون اتحادیه اروپا به کشــورهای عضو این آزادی را داده 
اســت که تصمیم بگیرند که آیا هوآوی باید از شــبکه اینترنت نسل پنجم آینده 
حذف شــود یا در آن شرکت کند. گفتنی است، چین به عنوان یکی از کشورهای 
پیشــرو در حوزه فناوری و اقتصاد جهان، در سال های اخیر تلاش های بسیاری در 
زمینه هوش مصنوعی انجام داده اســت. البته این حوزه تنها نیازمند به پیشرفت 
در میدان فناوری نیست و توسعه در شاخه های مختلف علوم را می طلبد. با توجه 
به جمعیت بسیار بالای چین و همچنین پتانسیل های فراوان این کشور در زمینه 
تحقیق و توســعه، شــرکت های فناوری چینی موفق به ارائه راه حل های هوشمند 
در بســیاری از زمینه های مختلف شده اند. بی جهت نیست که دولت »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده اســت، شــرکت های فناوری آمریکایی که بودجه 
فدرال دریافت می کنند، به مدت ۱۰ سال از ساخت تاسیسات »فناوری پیشرفته« 

در چین منع خواهند شد.

برادرزاده »جان اف کندی«، رئیس جمهور اســبق آمریکا که برای انتخابات 
202۴ آماده می شود افشــا کرد، جنگی که امروز بین ناتو و روسیه در اوکراین 
جریان دارد، از 10 ســال پیش توسط جنگ افروزان آمریکایی برنامه ریزی شده 

است و روایت غربی ها درباره این جنگ دروغ محض است.
»رابرت اف کندی«، سیاســتمدار و وکیلِ آمریکایی که برادرزاده »جان اف کندی«، 
رئیس جمهور ترور شده آمریکا اســت، در مصاحبه با »فاکس نیوز« گفته است که اوایل، 
چیزی که درباره جنگ اوکراین به ما می گفتند این بود که این یک مأموریت انسانی است، 
ولی به  مرور آشکار شد که نیت دیگری پشت این جنگ بوده است. او گفت: »اوکراینی ها 
میان یک جنگ نیابتی بین دو ابرقدرت گیر افتاده اند که به منظور قربانی کردن صدها هزار 
جوان اوکراینی بوده است.« کندی در بخشی که شاید مهم ترین بخش از این صحبت های 
او باشــد به صراحت می گوید: »نو محافظه کاران کاخ ســفید ۱۰ سال است که دنبال این 
جنگ بوده اند و دائماً از هرگونه گفت وگوی صلح برای حل این مناقشه خودداری کرده اند.« 

این اظهارات نشان می دهد، آنچه روس ها درباره 
شــروع جنگ اوکراین می گویند، پر بیراه نیست. 
پیش از این اظهارات مشــابهی از ســوی »جان 
مرشایمر«، نظریه پرداز بزرگ آمریکایی درباره این 

جنگ ایراد شده است. 
این نامزد ریاســت جمهوری آمریکا پیش از 
این نیز اذعان کرده بود که آمریکا آزمایشگاه های 

بیولوژیک در اوکراین دارد و در حال توســعه انواع تســلیحات بیولوژیکی اســت. وی در 
گفت وگوی توئیتری خود با تاجر آمریکایی »ایلان ماســک« اعلام کرد که آزمایشگاه های 
آمریکا در سراســر جهان از جمله اوکراین بنا شــده و در حال توســعه انواع تســلیحات 
بیولوژیکی هستند. وی همچنین از »ولادیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین به عنوان 

کمدینی بی تجربه در سیاست انتقاد کرد.

اظهارات مهم »رابرت اف کندی« درباره پشت پرده جنگ اوکراین

واشنگتن همچنان حمایت خود را از جنگ ها، مسلح  سازی 
و اعمال تحریم ها علیه روسیه از طریق متحدانش متمرکز 
می کند که نتایج منفی در پرونده های مختلف از جمله نفوذ 
واشــنگتن در خاورمیانه را به همراه داشته است. این تأثیر 
منفی در رفتن بسیاری از کشورها به سمت چین که از نظر 
اقتصــادی و به صورت صعودی با آمریکا رقابت می کند و با 
روسیه به ســمت دنیای چند قطبی متحد می شود، قابل 
مشاهده اســت.« به گزارش ایســنا، در ادامه این گزارش 
می خوانیم: »ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین 
موجب فلج شــدن قدرت رزمی آمریــکا در دیگر مناطق 
جهان شده است. در خاورمیانه نیز سیاستگذاران آمریکایی 
در روابطشــان با عربستان و امارات موقعیتشان را از دست 
داده اند. امارات نیز مشارکت خود را در نیروی ناوبری تحت 
رهبــری آمریــکا در منطقه خلیج فارس بــه حالت تعلیق 
درآورده اســت.« گلوبال تایمز با بیان اینکه »ســعودی ها 
تصمیــم به کاهش دوبــاره تولید نفــت گرفتند که باعث 
افزایش قیمت نفت شــد« نوشــت: »این یک چالش برای 
جو بایدن اســت که خواستار کاهش قیمت نفت شده بود. 
علاوه بر این یکی از مهم ترین نتیجه ها این است که آمریکا 
بســیاری از نفوذ خود را در خاورمیانه از دســت داده است 
و تلاش های این کشــور برای »راضی نگه داشــتن« ایران 
این پیام را به منطقه می دهد که بازنده واقعی واشــنگتن 
اســت....واکنش های جهانی به جنگ اوکراین ثابت می کند 
که روســیه و چین موفق شده اند کشورهای جنوب را قانع 
کنند به غرب به عنوان موجودیتی نگاه کنند که به دلایل 
خودخواهانه از کشــورهای غیرغربی بهره برداری می کند و 
برخی از سیاســت های غرب مثــل تحمیل تحریم ها علیه 
طرف های ســوم تنها منجر به دامــن زدن به این وضعیت 

می شود.« 
لغو پیمان همکاری مسکو با کیف در دریای آزوف

خبرگزاری تاس در خبری دیگر اعلام کرد براســاس 
اعلام شــورای عالی فدراسیون روســیه، لایحه لغو پیمان 
منعقد شــده بین مسکو و کیف درباره استفاده مشترک از 
دریای آزوف و تنگه کِرچ، به تصویب رسیده است. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه ۲۴ مه)سوم خرداد( این لایحه 
را به مجلس دوما اراده داده و این مجلس نیز اول ژوئن)۱۱ 
خرداد( این لایحه را تصویب کرده بود. براســاس یادداشت 
توضیحی ذیل این لایحه، پس از الحاق مناطق خرســون، 
زاپروژیا ، دونتســک و لوهانسک به روســیه، شرایط کاملا 
جدیدی به وجود آمده اســت زیرا دریای آزوف و بندر کرچ 
منحصرا در حوزه قضایی و حقوقی فدراســیون روسیه قرار 
گرفته اند. در این یادداشــت تاکید شــده است »باتوجه به 
اینکه اوکراین نســبت به این آب ها، جایگاه خود به عنوان 
کشــوری ساحلی را از دســت داده، از این رو فسخ معاهده 
ضروری بود.«این پیمان در ۲۰۰3 بین روسیه و اوکراین در 
بندر کرچ منعقد شد. در این پیمان به اهمیت دریای آزوف 
و تنگه کرچ برای توسعه اقتصادی هر دو کشور و همچنین 
لــزوم حفظ آبراه آزوف-کرچ به عنوان یک نظام اقتصادی-

طبیعی حیاتی، تاکید شده بود. 

روابط جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی طی سال های اخیر رو 
به گسترش بوده اســت. جمهوری آذربایجان در راستای همین گسترش 
روابط ، فروردین ماه گذشــته در جریان سفر وزیر خارجه خود به فلسطین 
اشــغالی ســفارت خود را در تل آویو افتتاح کرد. »الی کوهن« وزیر امور 
خارجه رژیم صهیونیستی در پیامی در همین زمینه نوشت: »خبر تاریخی! 
در حــال حاضر میزبان وزیر امور خارجه آذربایجان در وزارت امور خارجه 
هســتم.« »جیحون بایراموف« ، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز 
در جریان کنفرانس خبری مشترک با همتای صهیونیست خود گفت: »در 
زمینه اقتصادی هم اکنون بیش از ۱۴۰ شــرکت اســرائیلی در آذربایجان 
فعالیت می کنند. در زمینه امور دفاعی و امنیتی نیز آذربایجان و اسرائیل 
سال هاست که همکاری نزدیکی دارند.«. خردادماه گذشته نیز »هرتزوگ« 
رئیس رژیم صهیونیستی برای اولین بار و به طور رسمی از آذربایجان دیدار 
کرد و این کشور را »دوست، نزدیک، مهم و سرزمینی کلیدی« برای رژیم 
اســرائیل توصیف کرد. گزارش ها حاکی است در دو ماه اخیر غیر از »الی 
کوهن« ، »گیلا گاملی ال«، وزیر اطلاعات رژیم اســرائیل نیز از باکو دیدار 
کرده است و حدود شــش ماه پیش نیز وزیر دفاع این رژیم به جمهوری 

آذربایجان سفر کرده بود. 
در هفته جاری هم »خزر ابراهیم« سفیر جمهوری آذربایجان در آمریکا 
در مصاحبه با رسانه یهودی »جوئیش نیوز سیندیکیت« گفته است: »روابط 
دوجانبه و سه جانبه باکو، واشنگتن و تل آویو عمیق، گسترده و استراتژیک 
است و به صورت هفتگی با دیدارهای سطح بالا دنبال می شود.« با گسترش 
روابط باکو و تل آویو روابط جمهوری آذربایجان با جمهوری اسلامی ایران 
طی سال های اخیر به طور مرتب دچار تنش و بحران بوده است و مقامات 
دولت »الهام علی اف« همســو با مقامات صهیونیســتی ، ایران را به تلاش 
برای بی ثباتی در منطقه و داخل خاک آذربایجان متهم کرده اند. اخیراً نیز 
دولت علی اف با اتهاماتی واهی ۴ دیپلمات کشورمان را از آذربایجان اخراج 
کــرد ، اقدامی که البته با واکنش همزمان وزارت امور خارجه کشــورمان 

روبه رو شد.
نکته بســیار مهمی که در این میان وجود دارد این است که مقامات 
دولت آذربایجان ظاهراً قصــد ندارند از وضعیت کنونی اوکراین و بحرانی 
که کی یف در آن گرفتار شــده اســت درس بگیرد. به گفته »بوزان« در 
نظریه »مجموعه امنیتی منطقه ای« کشورها در یک منطقه به دلیل جبر 
جغرافیایی امکان جابه جایی ندارند و به همین دلیل اساســی نیز مسائل 
امنیتی کشورهای حاضر در یک مجموعه امنیتی منطقه ای باید در ارتباط 
با یکدیگر دیده شود. براساس نظریه بوزان، امنیت ، کالایی است که در یک 
منطقه تنها از طریق همکاری مؤثر کشــورهای حاضر در آن منطقه قابل 
دستیابی است. دولت اوکراین فراموش کرد که قادر به تغییر همسایه های 
خود نیســت و به جای حل وفصل مســائل سیاســی و امنیتــی خود با 
همسایه بزرگ و قدرتمند خود و برای تضمین امنیت خود به قدرت های 
فرامنطقه ای امید بست و این قدرت ها نیز درست زمانی که باید از کی یف 
در مقابل ماشــین جنگی روسیه محافظت می کردند با عقب نشستن تنها 
به ارسال ســلاح و مهمات اکتفا کردند. اشتباه اوکراین در شرایط کنونی 
از ســوی جمهوری آذربایجان که بیــش از ۴۰۰ کیلومتر با ایران بزرگ و 
قدرتمند مرز مشترک دارد در حال تکرار است. اتکای امنیتی به یک رژیم 
در بیرون از منطقه که خود در چارچوب مرزهای فلسطین اشغالی امنیت 

ندارد اشتباه مهلکی است که »الهام علی اف« در حال انجام آن آست. 
تامین امنیــت جمهوری آذربایجان به بهترین شــکل و وجه ممکن 
تنهــا از طریق تعامل و همکاری با همســایگان منطقه ای خود و از جمله 
جمهوری اســلامی ایران قابل دستیابی اســت. مسئله ای که در مطالعات 
امنیتی به آن »امنیت مشــارکتی« گفته می شود. به عبارت ساده منظور 
از »امنیت مشــارکتی« این اســت که دولت های حاضــر در یک منطقه 
جغرافیایی برای حل مشکلات و معضلات امنیتی مشترک با هم همکاری 
می کنند. لذا براساس این منطق علمی کاملًا روشن جمهوری آذربایجان 
نه تنها نمی تواند با نادیده گرفتن منافع امنیتی همســایه بزرگ خود و باز 
کردن پای صهیونیست ها به منطقه قفقاز جنوبی برای خود امنیت بخرد 
بلکه این اقدام، بازی در زمین خطرناکی اســت که ممکن است در آینده 
و با اصرار مقامات باکو بر این اشــتباه ، مخاطرات جدی برای آنها به دنبال 

داشته باشد.

اشغال مقر بازی های المپیک 2024 در پاریس
از سوی مخالفان سیاست های ریاضتی

 اروپا به دلایل امنیتی 
استفاده از هوآوی را ممنوع می کند

سید محمد امین آبادی

سرویس خارجي-
امنیتي رژیم  نیروهاي  طي یک سال گذشته 
از حوادث پیچیده و  با مجموعه اي  صهیونیستي 
زنجیروار رو به رو بوده اند که هنوز نتوانسته اند در 
برابر این گونه حوادث اقدامي انجام دهند. شامگاه 
سه شنبه نیز وقوع انفجاري مهیب با منشأ نامعلوم 
در تاسیسات نظامي البیت بخش هایي از فلسطین 
اشغالي را لرزاند. این حادثه برگ دیگري از ضعف 

نظامي ارتش رژیم صهیونیستي را آشکار کرد.
در آخرین ســاعات شامگاه سه شنبه و تنها کمتر از 
یک ســاعت تا نیمه شب، منابع خبری از وقوع انفجاري 
شدید در تاسیسات البیت متعلق به وزارت جنگ رژیم 
صهیونیســتی در منطقه رمات هشــارون خبر دادند. 
وب سایت جروزالم پســت در خبر فوري علت وقوع این 
انفجار را به فعل و انفعالات شــیمیایی مرتبط کرد، اما 
جزئیات بیشــتري از این حادثه ارائه نداد. اگرچه منابع 
صهیونیســتي تایید کردند که انفجار در کارخانه البیت 
چندین نفر را زخمی کرد، اما برخي منابع دیگر احتمال 
کشــته شدن افرادي در اثر این انفجار را رد نکردند. در 
عین حال از این جهت که این انفجار در ادامه سلســله 
انفجارها و حوادث با منبع نامشخص صورت گرفت، بار 
دیگر پرونده حوادث مبهم در مناطق اشغالي را روي میز 

کارشناسان و ناظران مسائل منطقه قرار داد.
انفجارها با دلایل نامشخص

علــت انفجار اخیر در تاسیســات نظامــي البیت 
نامشخص اعلام شد و منابع صهیونیستي به مانند موارد 
مشابه در گذشته اعلام کردند که در حال بررسي علت 
حادثه هستند. در یک سال گذشته حداقل چهار انفجار 
از جمله در شــهرک صنعتي دیمونــا واقع در مجاورت 
تاسیسات هسته اي رژیم صهیونیستي رخ داده است که 
در همه آنها علت وقوع حوادث نامشــخص اعلام شده 
اســت، اما به نظر مي رســد که این حوادث بي ارتباط 
با برخي پاســخ ها به اشغالگران نباشــد. الگوي مشابه 
در این گونــه حوادث، نامشــخص بودن منشــأ و علت 
انفجار و عدم اعلام علت این حوادث از ســوي مقامات 

صهیونیستي است.
حوادث زنجیره اي پیچیده

مسئله مهم دیگر آن که رژیم صهیونیستي نه فقط 
با انفجارهاي مبهم، بلکه اشــغالگران به ویژه طي چند 
ماه گذشــته با مجموعه اي از حــوادث پیچیده رو به رو 

بوده اند که هیچ گاه علــت آن را اعلام نکرده اند. هفته 
گذشــته پلیس و نیروهای امدادی صهیونیستی اعلام 
کردند که در پی یک تصادف و آتش سوزي وحشتناک 
و غیرمنتظــره چنــد خــودرو در نزدیکی شــهرک 
»کریات جات« حداقل سه نفر کشته و چهار نفر دیگر 
زخمي شــدند، اما شــگفتي این تصادف آن جا بود که 
این حادثه در یک مســیر شــهري و با سرعت کم رخ 
داد و خیلي زود به آتش سوزي وسایل نقلیه منجر شد. 
هویت حاملان و قربانیان این خودروها اعلام نشــد، اما 
برخي منابع کشته شدن همزمان سه شهروند در یک 
تصادف شهري را مشکوک دانستند. هفته گذشته نیز 
با غرق شــدن یک قایق تفریحي، حادثه اي عجیب در 
آب هاي آرام دریاچه ماجیوره واقع در مرز ســوئیس و 
ایتالیــا رخ داد و مقام های ایتالیــا تایید کردند که ۲۱ 
نفر از ۲3 سرنشین این قایق اجاره ای کارکنان فعلی یا 
سابق سرویس های اطلاعاتی و امنیتي بودند. همچنین 
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستي 
تأیید کرد که برخي از قربانیان واژگوني قایق تفریحي 
در ایتالیا از کارکنان سازمان جاسوسي موساد بوده اند. 
روزنامــه ایتالیایی »کوریره دلا ســرا« حتي جزئیات 
بیشــتري از این حادثه اعلام کــرد و گفت قبل از این 
حادثه، افسران موساد نشســت محرمانه ای با افسران 
اطلاعاتی ایتالیا داشــتند. تلفات موساد در دریاچه اي 
آرام در مرکــز اروپا باعث شــد تا برخي کارشناســان 
اعلام کنند که این حادثه احتمالا پاسخي مشخص به 
موساد بوده است. در این حادثه نیز به نظر مي رسد که 
صهیونیست ها درک کرده اند که اقدامات شان در منطقه 
با پاســخ در خارج از منطقه رو به رو مي شود، حتي اگر 
هویت عامل پاســخ مشخص نشــود، اما سازمان هاي 
جاسوســي و امنیتــي به طور معمول خودشــان آگاه 

هستند که از کجا و یا از کدام کشور ضربه مي خورند!
آشکار شدن ضعف نظامیان

موضوع مهم تر آن اســت که وقــوع انفجار اخیر با 
منشأ نامعلوم در تاسیسات نظامي البیت، برگ دیگري 
از ضعف نظامي ارتش رژیم صهیونیستي را آشکار کرد. 
حتي منابع عبري زبان هم به ضعف ساختار نظامي رژیم 
صهیونیســتي نیز اذعان دارند و روز سه شنبه روزنامه  
هاآرتص در گزارشــي با اشــاره به عملیــات اخیر یک 
ســرباز مصري در مرزهاي اشــغالي که به کشته شدن 
سه نیروي نظامي صهیونیستي منجر شد، ارتش تل آویو 

را ضعیــف توصیف کرد. این گــزارش به قلم »عاموس  
هاریل« تاکیــد دارد که ارتش به دلیل نحوه اســتقرار 
نیروها، عدم بازرســی منظم و ضعف ایمن  سازی موانع 
امنیتی و کمبود دوربین ها در مرزها دچار افول شــده 
است. طي یک سال گذشــته نیز ما شاهد مجموعه اي 
از عملیات ها بوده  ایم که جایگاه نظامیان صهیونیســتي 
را زیر ســؤال برده اســت. از جمله  کشته شدن معاون 
فرمانده گــردان در تیپ »ناحــال« در نزدیکی حصار 
مرزی در شــمال جنین، کشته شدن سرباز اسرائیلی از 
گــردان »کفیر« بر اثر تیراندازی یکی از همرزمانش   در 
خط تماس با کرانه باختری و به رگبار بســته شدن دو 
نفر از فرماندهان یگان منطقه آموزشي در کرانه باختري 
توســط یک افســر از یگانی دیگر. مجموع این حوادث 
نشــانه آن اســت که ارتش رژیم صهیونیستي به شدت 
با بحران و ضعف ســاختاري رو به روست. همچنین روز 
سه شنبه جروزالم پست در گزارشی اعلام کرد که ده ها 
هزار گلولــه از یک پایگاه ارتش در جنوب به ســرقت 
رفته اســت. ســرقت این تعداد از مهمات و تجهیزات 
جنگي نیز برگ دیگري از ضعف ساختاري ارتش رژیم 
صهیونیستي را نشان مي دهد و البته این ضعف احتمالا 
به مسائل معیشتي نظامیان و مشکلات اقتصادي آنان 

مرتبط است.
پلیس رژیم صهیونیستی: از بحران رنج می بریم

در ادامه هشــدارها و انتقــادات داخلي در تل آویو، 
روز چهارشنبه، رئیس پلیس رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که این یگان از بحــران رنج می برد  و نگران تکرار 
ســناریوی »خیزش کرامت« است. »یعقوب شبتای«، 
رئیس پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این یگان 
نمی تواند به طور همزمــان با حوادث متعدد در مناطق 
مختلف مقابله کند. وی درخصوص اتفاقاتی که ســال 
گذشــته در زمان انتفاضه موســوم به »هبه کرامت« 
خیــزش کرامت رخ داد، تاکید کرد که بی شــک ما در 
آن زمان از آمادگی اطلاعاتــی کافی برخوردار نبودیم. 
»هبــه کرامت« یا خیزش کرامت در ماه می  ۲۰۲۱ در 
پی تعرض های پلیس و شهرک نشینان صهیونیست علیه 
مردم فلسطین در قدس به ویژه مسجدالاقصی رخ داد. 
شــبتای در ادامه تاکید کرد که پلیس اســرائیل)رژیم 
صهیونیستی( امروز از بحران رنج می برد و اگر وضعیت 
حقوق افسران پلیس درست نشود اوضاع بهتر نخواهد 
شــد. وی همچنین تاکید کرد که پلیس اسرائیل)رژیم 

صهیونیستی( از کمبود ابزارهای تکنولوژی رنج می برد. 
از ســوی دیگر، بار تسفی، رئیس بخش عملیات پلیس 
رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که در ۱۰۶ نقطه 
از اسرائیل)سرزمین های اشغالی( احتمال انجام عملیات 
وجود دارد که ما تنها به ۶8 مورد از آنها می توانیم پاسخ 
دهیم و اســرائیل)رژیم صهیونیستی( به ۴۰۰۰ عنصر 

ذخیره در مناطق مرزی نیاز دارد.
بازداشت بیش از ۵0 هزار کودک فلسطینی 

از سوي دیگر، مرکز پژوهش های خانواده فلسطین 
همزمان با روز جهانی کــودکان بی گناه قربانی جنگ، 
تأکید کرد که کودکان فلســطینی از سوی اشغالگران، 
مورد تعرض های برنامه ریزی شده و مداوم قرار گرفته اند 
و این تعرض ها، بازداشــت های مداوم و احکام ظالمانه، 
زندگی، آینده، روان و جســم این کودکان را هدف قرار 
داده اســت. این مرکز با اشاره به سیاست های خصمانه 
رژیم صهیونیســتی در قبال کودکان فلسطینی به ویژه 
عملیات های پرتعداد بازداشــت، اقدام به شکنجه طی 
بازجویــی، تیراندازی مســتقیم طی بازداشــت آنان، 
مجازات حبس در خانه، تبعید و محکومیت به پرداخت 
غرامت، اعلام کرد: »کودکان فلســطینی، از ده ها سال 
پیش، قربانیان تجاوزهای اشغالگرانی بوده اند که تمامی 
قوانین، معاهدات انسان دوســتانه به ویژه پیمان حقوق 

کودکان را نقض می کنند.«
ریاض الاشقر، مدیر این مرکز گفت: »باید از کودکان 
و زندگی آنان حمایت شود و فرصت های رشد و پرورش 
برای آنان تأمین گردد. حال آنکه اشــغالگران، بازداشت 
کودکان فلســطینی را در رأس اهداف خود قرار داده اند 
و از آغاز اشــغال فلســطین، هزاران کودک را دستگیر 
کرده اند. اشــغالگران به شکلی عامدانه، احکامی شدید 
را در حق کودکان بازداشتی صادر می کنند و با جریمه 
نقدی آنان، باعث فشار مالی و افزایش رنج های والدین 
آنان می شوند.« وی ادامه داد: »اشغالگران از سال ۱۹۶7 
تاکنون بیش از ۵۰ هزار کودک فلســطینی را بازداشت 
کرده اند. از اکتبر سال ۲۰۱۵ و انتفاضه قدس، بازداشت 
کودکان فلســطینی افزایش یافته اســت و از آن زمان 
تاکنون بیش از ۱۰ هزار کودک فلســطینی دســتگیر 
شــده اند. هم اکنون نیــز ۱7۰ کودک فلســطینی در 
شرایطی بسیار بد، غیرانسانی و به دور از استانداردهای 
بین المللی حقوق کودکان و حقوق خانواده در بازداشت 

اشغالگران هستند.«

است  نوشته  نشنال اینترست  آمریکایی  نشریه 
نیروهای مورد  هیچ چشــم انداز مثبتی پیش روی 
حمایت عربســتان در یمن وجود ندارد و نیروهاي 
انصارالله مورد حمایت ایران در شــمال و نیروهای 
شــورای انتقالی جنوب یمن مورد حمایت امارات 
آینده یمن را در دســت دارند... لــذا تنها راه حل، 

تجزیه یمن است!
این نشــریه آمریکایي در گزارش خود طرح تجزیه 

یمن به دو کشور یمن شمالی به مرکزیت صنعا و یمن 
جنوبی به مرکزیت بندر عدن را بهترین راه پایان بحران 
یمن با ۴۰۰ هزار کشته دانسته است. نشنال اینترست 
در ادامه نوشــته اســت: »انصارالله با حدود ۲۰۰ هزار 
ســرباز کنترل محکمی بر مناطق شــمالی یمن دارند 
به همین دلیــل تصور اینکه نیروهــای مورد حمایت 
عربســتان بتوانند نیروهاي انصارالله را شکست دهند 
سخت اســت. بر همین اســاس مذاکراتی برای پایان 

درگیری  در جریان اســت اما نشــانه ای مبنی بر پایان 
آن وجود ندارد.«

ماه گذشته نیز  رئیس کمیته امور اسیران دولت نجات 
ملی یمن گفته بود: »آمریکایی ها همواره در مسیر برقراری 
صلح در یمن ســنگ اندازی می کنند.« عبدالقادر المرتضی 
در گفت و گو با شبکه المسیره افزود: »در مذاکرات گذشته 
برای آزاد سازی و مبادله اسیران نیز آمریکایی ها سنگ اندازی 
و از هر نوع پیشــرفتی جلوگیری می کردند.« پیش تر هم 

رئیس شورای عالی سیاسی یمن در جریان دیدار با هانس 
گراندبرگ نماینده ویژه ســازمان ملل در امور این کشــور 
نسبت به تلاش های آمریکا و انگلیس برای تشدید تنش در 
این کشور هشدار داده بود. مهدی المشاط ۱۱ اردیبهشت 
در این دیدار تاکید کرده بود: »حقایق ثابت کرده است که 
آمریکا و انگلیس براساس دیدگاه خود مبنی بر اینکه ادامه 
تجاوز و محاصره به نفع منافع اقتصادی و سیاسی آنهاست، 

مانع همه تلاش ها برای برقراری صلح در یمن می شوند.«

 راه  حل نشریه آمریکایی برای بحران یمن: »تجزیه اش کنید«!


